

זמני השבת

הדלקת נרות

16:54

צאת שבת

17:55

רבינו תם

18:29

מחממת מלי שבת

עלון
495

עורך העלון: גדב אלהדיך

שבת פרשת בשלה

מתוך עלון משולחן שלמה

הנאמן רבינו שלמה יהודה בארי שליט"א
הגאון הינוקא



שלוות הנפש

ר' יהודה שוילי שליט"א

לקרוע את המסכים המפרידים ביננו לה'
כתוב בתורה (דברים פ"ד, פסוק לה), "אתה הראת לדעת כי ה' הוא האלהים אין עוד מלבדו". וכ' רש"י ז"ל, "לשנתן הקדוש ברוך הוא את התורה פתח להם שבעה רקיעים. וכשם שקרע את העליונים כך קרע את התחתונים. וראו שהוא יחידי, לכך נאמר אתה הראת לדעת. ע"כ. והנה זה ציווי לדעת שאין עוד מלבדו וכמ"ש להלן בפס' לט "וידעת היום והשבת אל לבבך כי ה' הוא האלהים בשמים ממעל ועל הארץ מתחת אין עוד". וכתוב וידעת היום דהיינו ציווי שיש לדעת זאת.

ומבואר שאנו צריכים לקרוע כביכול את המסכים המבדילים ביננו לבין הקב"ה, ולהבין ולהכיר שאין עוד מלבדו, ומלא כל הארץ כבודו.

ויתרה מזו נראה לומר שע"י שאנו מתבוננים ש"אין עוד מלבדו" זה גופא קורע את כל המסכים, כי אין שום מסכים אחר שאין עוד מלבדו שום כח שבעולם.

ומזה נלמד לכל החיים שבאמת זה האמת שאין כח אחר בעולם מלבדו, ומה שאנו רואים בעינינו בני אדם, הם כבובות ביד היוצר שהוא מזיז אותם ומוליכם לאן שיחפוץ, הכל הוא מכוחו של ה'.

שהוא רע, ידע גם שהטוב שבצד הסטרא אחרא, הנדמה לו כטוב, אף הוא רע גמור, ויתקן את רצונו לרצות בטוב האמתית, ולא יקנא אף

בסתר ליבו בדרך הרשעים, שעל זה אמר דוד בתהלים (נ, יח) "אם ראית גב ותירץ עמו ועם מנאפים חלקך", היינו שעל אף שהאדם אינו עושה רע, בכל זאת יכול להיות שבסתר ליבו הוא מתרצה עם הרשע כמ"ש 'ותירץ עמו', כלומר שרוצה הוא בדרך הרשעים ומקנא באיזה דבר מחלקם, מפני שחושב שיש בהם איזה דבר טוב והנאה בעולם שהוא נגרע ממנה בכך שבחר לילך בדרך ה'. וכאמור ראשית תיקון הדעת היא, להיבדל בדעתו מכל וכל מדרך הרשעים והנאותיהם המדומות. לכך תחילת גאולת מצרים הייתה מן השורש האמור, שהיה צריך לגלות בעם ישראל כיצד אין בצד האחר שום גילוי של מידת החסד והרחמים, ומה שנראה לדעתם שיש בהם איזה הנאה וטוב, אין זה אלא בחיצוניות, אך בפנימיות הכל הוא אכזריות וחטאים, וכמו שאמר שלמה במשלי (יד, לד) "וחסד לאומים חטאת".

לכן שלימות יציאת מצרים הייתה דוקא בקריעת ים סוף, שאנו אומרים בכל יום בסדר התפילה את שירת הים, בכדי לזכור כיצד איבד וכליה הקב"ה את מצרים בים סוף. כי במיתת מצרים נעשה תיקון הדעת אצל ישראל בשלימות, שראה כל אחד מישראל את אדונו המצרי עטוף בכל זהבו מת על שפת הים, ובוהו נקבע בדעתם שאין רצונם לשייכות בצד המצרים כלל, וראו בגילוי כיצד כוחם וממונם של מצרים לא הועילו להם להנצל מן המיתה והכילוי הגמור, ובוהו נקבע בדעתם שבקליפה אין טוב כלל, אלא סוף כולה לכליה.

הנה שורש כל עוון הוא כאשר רואה האדם בקליפה צד טוב ורחמים המתגלה במידת החסד החן והיופי. שהרי אם היה ברור לאדם שצד החטא הוא רע ואכזריות גמור, ואין בו טובה וחסד כלל, לא היה משליך עצמו לצד זה, אלא שקודם שִׁקְטָא נפגמה דעתו, ועלה במחשבתו שיש בזה צד רחמים וחסד, ולכן הלך ונדבק בה.

ובתחילה היו יוסף וכל הדור ההוא מגלים בישראל את ההבדל ביניהם לבין המצרים, וכך היה ידוע לישראל בבירור ההכרה וההבחנה בין מידת הרחמים הטבועה בהם, למידת האכזריות הטבועה בגויים, ובכך היו נשמרים לבל יתערבו עימהם. אך כאשר נסתלק יוסף וכל אותו הדור, נסתלקה גם הדעת, ומאז החלו לנטות לדעות המצריים, עד שלא הכירו בהבדל שביניהם לבין המצריים, והיה בדעתם שגם בצד המצרים יש חסד ורחמים, ובכל מזימותיהם לבנות ערים גדולות על ידי ישראל יש בזה טובה לעולם ולישראל, ומתוך זה הלכו בדרכי המצריים, עד שנשתעבדו תחתם.

אמנם כשראו ישראל כיצד משתעבדים בהם מצרים, בוודאי נפקחו עיניהם להבחין בצד הרע והאכזריות של המצרים, אך מפני שלא באו לכך אלא מצד היותם עבדים ומשועבדים למצרים, לכן עדיין לא מאסו והרחיקו את דרכם של המצריים, והיה צריך לגדל דעתם באופן כזה, שידעו ויבינו שגם כאשר אינם משועבדים למצרים, אין להם לחפוץ בדרכיהם, ולרצות להיות כמותם, היינו שימאסו ישראל בזוהמת מצרים, ולא ירצו לעולם שתהיה חלקם כחלק מצרים, ואף אם יהיו ישראל שולטים על המצריים וכובשים אותם תחתם, יהיו ישראל נבדלים ופרושים מדרכם ודיעותיהם של המצריים.

ובכדי להביא את עם ישראל לידו כך, היו צריכים להשאר במצרים ולראות בנפילת מצרים וחרפתם בכל עשרת המכות, מכה ומכה לפי עניינה, וכך תחזור דעת ישראל לדבוק בצור מחצבתם, ולמאוס בדרך המצריים, ויידעו שאין חלקם כחלק המצריים לעולם, ואף כאשר אינם משועבדים להם כלל, ימאסו בהם ולא יחפצו להתחבר עימהם. ומלבד שיצאו ישראל לחירות מהרוע והאכזריות של ימי השיעבוד, יצאו לחירות גם ממה שדימו בדעתם שיש איזה הנאה ושמחה לחיות כמצרי.

כי ראשית תיקון הדעת הוא, שמלבד מה שיודע מהרע

ההקדשה הגמראית:

לעילוי נשמת:

הרב אורי ווהר בן גולדה וצוק"ל
אסתר בת גי'ול, שם טוב בן אסתר ז"ל.
הרב חיים אבישלום הכהן בן בלנקה

לרפואה שלמה:

מו"ר הרב ישראל מאיר יוסף בן אסתר, מו"ר הרב דוד שלום בצרי בן ויקטוריה, שירה בת אביגיל אלה, הרב בנימין דוב בן סימה, זכריה בן אמרים, אברהם אלברט בן בלינה, משה בן בלינה לרפואת הרבנית פיגא צפורה בת הדסה. אסף בן מרים. מרים בת אסתר.

אביב ואוראל שייבו לזרע קודש בר קיימא.
להצלחת אייל אליה ומשפחתו הי"ו.

העלון מוקדש להצלחת עם ישראל

ברוחניות וגשמיות ולגאולה

שלמה בקרוב

אמן

הקדשת השבוע

לרפואה שלמה בתוך שאר חולי ישראל
אברהם אלברט בן בלינה

